
 
MØDEREFERAT – HAVNEUDVALGET 

 
Hellerup Lystbådehavn 
Havnefogeden 

6.oktober 2008 
 

Referat fra møde i havneudvalget for Hellerup Lystbådehavn 
Mandag den 6. oktober 2008, kl. 1900 i Hellerup Roklub 

 
Tilstede: Henrik V Larsen, (HVL), HR  Søren Ebsen, (SE) HS   

Kasper Konradsen (KK) HF  Lotte Rahbæk (LR) NOVA 
Niels Broen (NB) havnen   Claus Schrøder, (CS) havnen  
Per Schiøttz, (PS) havnen, ref. 

 
Fraværende: PALO, Hellerup Kajakklub. HDR, (uden afbud) 

Der var ved mødet ikke den store tilfredshed med at så mange udvalgsmedlemmer var 
fraværende, og specielt undrede det at værten (HFK) ikke var til stede ved mødets 
begyndelse hvorfor mødet forlagdes til HR. 

_____________________________________________________________________________________
  
 PS omdelte brev vedr. ”Arrangementer i sæsonen 2009” 
 
Ad pkt. 1 Mødereferat fra mødet den 3. marts 2008 

De to sidste linier i pkt. 2 slettedes og referatet godkendtes. 
Under dette pkt. blev kondirummets udstyr diskuteret indgående. HVL vil opdatere prislisten på det 
ønskede udstyr og med medlemstal som forholdstal udregne en fordeling af udgifterne til 
klubbernes opgradering af maskinerne. Forslaget rundsendes derefter. 

  
Ad pkt. 2 Nyt fra klubberne, en runde  

NOVA: De gule striber foran garageporten med kajakker ønskes opstreget. CS udfører.  
Frigivelse af nye roere er strammet op og der arbejdes på at flere roere deltager i løb.  (Kaproning). 
LR vil arrangere at Hal IIIs reglement bliver nedskrevet (elektronisk) og sendes til PS som 
distribuerer. Se pkt. 3. 
 
HFK: Der har været øget deltagelse i internationale stævner i udlandet. Juniorer har opnået gode 
resultater. Medlemstallet vokser således at der nu er pladsproblemer på pisterne. 

 
HS: For at imødekomme problemet med at fastholde de unge sejlere er der indført betaling til 
trænere.  4 nye joller i 2008. Juniorafdelingen går meget godt. Det ikke planlagte stævne denne 
sommer var det mest succesfulde. Betina Honoré der havde satset på en 20. plads til OL blev nr. 
19. 
 
HK: Har haft en meget jævn sæson, dog med skærpet opmærksomhed på sculler aktiviteterne 
med mere instruktion og flere både på vandet og et succesfuldt socialt arrangement i klubhuset 
efter roningen. 
De nyetablerede riste på slæbestederne virker godt når de spules lidt mere for tang.  
Passagen bag Palladiumbygningen er pudset op og malet og fremtræder meget bedre. Stor tak til 
Claus Schrøder (havnen) som malede og til kommunen, som sørgede for malingen. 
Bøjen på vandudløbet nord for havnen skal have lidt længere kæde da den ”synker” ved højvande. 
CS ordner dette. 

 
Ad pkt. 3 Hal III, haltider 

Haltiderne fastholdes, idet der ikke blev fremsat ønsker om ændringer. 
Forskellige ikke-træings-aktiviteter er blevet observeret og klubberne bedes anmode deres 
medlemmer om at overholde de opslåede regler, evt. sende reglerne til medlemmer som en 
påmindelse eller optage dem i klubbladet. 
NOVAs ønske om opstilling af kajak-ergometer kunne ikke anbefales. 

 
Ad pkt. 4 Havnen 

Det har været en god sæson med mange gæster.  Der er etableret lidt mere redningsudstyr f.eks. 
lejdere med håndtag i form af krydsklamper, diverse skilte og molefyret er netop blevet malet.  
Der blev rejst spørgsmål om hvorfor der ikke er hjertestartere på havnen hvilket PS besvarede i 
overensstemmelse med mødereferat fra havnebestyrelsesmøder. Det ønskedes noteret at 
klubberne ønsker hjertestartere etableret på havnen. 
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Der blev rejst spørgsmål om etablering af trådløs internetforbindelse, hvornår. Spørgeren henvistes 
til mulighed for at koble sig på anden navngiven eksisterende åbne forbindelse. Klubberne kan selv 
etablere forbindelser efter behov. 

 
Ad pkt. 5 Eventuelt  

Der etableres vintertræning i HS regi og der forespurgtes til havneafgifts fritagelse.  PS refererede 
til tidligere beslutning i havnebestyrelsen, hvor der meddeltes fritagelse når vintertræningen 
dokumenteres af den enkelte deltager, til at være i klub regi. 
Der forespurgtes til renovering af spuns foran klubberne. Rambøll rapporten har information om 
dette og der kan muligvis informeres yderligere når der foreligge referat fra Elsebeth Dahl 
Petersens information om bl.a. prioritering ved sidste havnebestyrelsesmøde. 
Der blev forespurgt til låsesystemerne i hallerne og SE vil undersøge om koderne kan aktiveres, 
eller andet er nødvendigt inden de tages i brug igen, for at undgå nøgletab og begrænset adgang 
når nøgleholderne er i hallerne og andre klubmedlemmer gerne vil ind. 
PS takkede for et godt møde i dag og tidligere og meddelte, at det var sidste møde for hans 
vedkommende, da han går på pension den 31. december. 

 
Ad pkt. 6 Næste mødedato: 2. marts 2009 i Hellerup Roklub 


